UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA - Consiglio di Amministrazione - Riunione del 30.06.2023/p.16

16) PROPOSTA DI MODIFICA DEL REGOLAMENTO DEL COMITATO ETICO **DELLA RICERCA PSICOLOGICA**

- O M I S S I S -

Il Consiglio di Amministrazione,

PRESO ATTO

che il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, nel corso della riunione del 2 maggio 2023, ha proposto di modificare il Regolamento del Comitato Etico della Ricerca Psicologica dell'Università di Foggia sulla base delle indicazioni fornite dalla prof.ssa Paola

Palladino, Presidente dello stesso Comitato;

TENUTO CONTO

che la modifica proposta si rende necessaria per consentire un funzionamento più efficiente del Comitato e riguarda l'ampliamento del numero dei componenti prevedendo un incremento da 3 docenti a 6 dettagliato all'art. 2 nella formulazione di seguito riportata: "Il Comitato Etico è un organismo indipendente, composto da 6 docenti dell'Università di Foggia e nominati con mandato triennale dal Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione":

CONSIDERATO

che il Rettore ricorda che il Regolamento è stato approvato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute del 16 giugno 2021 e del 30 giugno 2021. Il Regolamento di cui trattasi disciplina la composizione, l'organizzazione, il funzionamento e le procedure del Comitato Etico della Ricerca in ambito psicologico;

PRESO ATTO

che il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione, in ottemperanza all'art. 2 del Regolamento di cui trattasi, con proprio Decreto Rep. n. 692/2021, prot. n. 36714-I13 del 30/07/2021, ha individuato quali componenti del Comitato, con decorrenza dal 30/08/2021 e per il triennio 2021-2024, i seguenti docenti:

- 1. prof.ssa Paola Palladino, Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione (Presidente); 2. prof.ssa Annamaria Petito, Dipartimento di Medicina Clinica e
- Sperimentale (Componente);

3. prof.ssa Tiziana Quarto, Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione (Componente); la deliberazione adottata in merito dal Senato Accademico nella seduta del 7 giugno 2023,

VISTA

DELIBERA

di autorizzare la modifica del Regolamento del Comitato Etico della Ricerca Psicologica dell'Università di Foggia all'art 2 (Composizione del Comitato) nella formulazione di seguito riportata:

"Il Comitato Etico è un organismo indipendente, composto da 6 docenti dell'Università di Foggia e nominati con mandato triennale dal Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione".

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo.

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:

- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti.

-C.C.: Direttore DISTUM. IL SEGRETARIO (dott.ssa Teresa Romei)

IL PRESIDENTE (prof. Lorenzo Lo Muzio)

firma digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. n. 82/2005